II 40. a-a) fehlt R V₁ P_a V₂ P₂; fehlt, wohl von anderer Hand nachgetragen De qualitate et etate pugilum V_a; Ut pugna fiat electione (danach ein Wort gestrichen) appellati O b) fehlt V₂ P_a c) parvam P_a d) cuilibet O e) fehlt R V_a f) hiis P₂ g) intulerit R V₁; obtulit O h) hiis P_a i) omne O k-k) qualitatem et conditionem P₂ l) ipsius V₂ m) pugne P_a; fehlt, Lücke O n-n) nur de, das Folgende beat – pugnam fehlt R o) quod P_a; qui P₂; que O p) eam V₂; illam O p-r) pugnam ipsam obtulerit P_a q) obtulit R; obtulerat P₁ O r) penam V₂ s) debet P₂

tari namque^t debet^u primitus accusator^v et secum perpensa^w deliberatione pensare, quis et qualis^x condicionis existat^y is, cui pugnam intendit^z offerre^a, nec^b reus^c, qui favorem a iure promeruit^d et preter spem^e omnem^f ad pugna^g dispendium^h advocatur, cum se defendatⁱ ab alio propulsatus, sue defensionis modum debet^k amittere^l per^m eumⁿ, qui, antea^p quamⁿ veniret^o ad pugnam, consilio forte^p fraudulento tractaverat, qua^q impugnationis specie^r contra^s omnem veritatem^t aliquando^u confundere valeat accusatum. Sed^v si^w miles^x fuerit^y is, qui per^y pugnam^z impetratur^a, et eques se^b voluerit^c defendere^d, adversarius eius^e, quamvis miles non sit^f, eques similiter^g ipsum impugnet. E^h conversoⁱ si pedes fuerit is^k, qui se^l defendere nititur, licet is^m, qui pugnam obtuleritⁿ, fuerit^o miles^p, non ut miles, sed^q ut quilibet pugil^r alias^s accusatum^t impugnet^u. Defendantis se^u namque^v debet^w esse^x electio, qualiter melius^y se^z defendere^a valeat ab^b alio^c impetus^d.

Illud etiam presenti^d sanctioni^e duximus annexendum^f, ut si^g is, qui pugnam^h obtulerit, latus fuerit inⁱ aliqua parte^k sui corporis^l, propterea^m isⁿ, qui per^o pugnam^p impetratur, in nullo sue^q defensionis^r auxilium^s minorabit^t. Ceterum^g si impetus^u forte^v sit latus^w in quacumque^x parte corporis, que necessaria sit ad pugnam, is, qui eam^y obtulit^z, in ea parte se debilitare debet^a, in^a qua debilitatus est^b is^c, cui duellum offertur^d, veluti^e si unum^f tantum oculum^g habeat impetus^h, isⁱ, qui pugnam offers^j, diebus aliquibus^k antea^l illum^m oculumⁿ apposito^o aliquo^p sibi^r claudat^q, in quo pati dignoscitur accusatus. Similiter et in digitis et in membris aliis hoc^s volumus^t obtainere iuxta^u proborum virorum consilium et discretionem^v providam iudicantis. Nec illud^u pretereundum^v vidimus^w, quod necessario^x gratia^y nostre benignitatis^z exponcit, ut, qui etatis annum^a sexagesimum^b tetigerunt^c et qui nondum vigintiquin-